Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Municipio

Sistema de Contabilidade Municipal

Balancete Patrimonial

IplanRIO
Emissao: 11/10/2013

Fundo Municipal de Assisténcia Social SETEMBRO/2013
Anexo 14 da Lei 4.320/64 (Em R$)
ATIVO PASSIVO
FINANCEIRO 32.256.716,84 | FINANCEIRO 8.569.916,70
Recursos Vinculados 25.065.423,77 | Depésitos 7.252,84
Bancos Conta Movimento 13.930,22 | Contas a Pagar 5.988.674,77
Aplicagbes Financeiras 25.051.493,55 | Restos a Pagar Processados 135.195,78
Realizavel 7.191.293,07 | Restos a Pagar nédo Processados 2.438.793,31
Valores a Receber do Tesouro Municipal 7.191.293,07

PERMANENTE 0,00 | PERMANENTE 0,00

VARIACOES PASSIVAS

Despesas Orgcamentarias
Mutacdes Patrimoniais
Independente da Execucédo Orcamentéaria

147.653.685,58

83.923.941,19
63.729.698,75
45,64

PATRIMONIO LIQUIDO
Saldo Patrimonial

VARIAGCOES ATIVAS

Receitas Orcamentarias
Repasses Recebidos
Independente da Execugdo Orcamentaria

19.404.299,44
19.404.299,44

151.936.186,28
26.578.379,83

63.904.698,75
61.453.107,70

TOTAL GERAL

179.910.402,42

TOTAL GERAL

179.910.402,42




