## **Balancete Patrimonial** Social

IplanRIO Emissão: 11/10/2013

SETEMBRO/2013

Anexo 14 da Lei 4.320/64	Fundo Municipal de Assistência		
Anexo 14 da Lei 4.320/64			

Anexo 14 da Lei 4.320/64			(Em R\$)
ATIVO		PASSIVO	
FINANCEIRO	32.256.716,84	FINANCEIRO	8.569.916,70
Recursos Vinculados	25.065.423,77	Depósitos	7.252,84
Bancos Conta Movimento	13.930,22	Contas a Pagar	5.988.674,77
Aplicações Financeiras	25.051.493,55	Restos a Pagar Processados	135.195,78
Realizável	7.191.293,07	Restos a Pagar não Processados	2.438.793,31
Valores a Receber do Tesouro Municipal	7.191.293,07		
PERMANENTE	0,00	PERMANENTE	0,00
		PATRIMÔNIO LÍQUIDO Saldo Patrimonial	<b>19.404.299,44</b> 19.404.299,44
VARIAÇÕES PASSIVAS	147.653.685,58	VARIAÇÕES ATIVAS	151.936.186,28
Despesas Orçamentárias	83.923.941,19	Receitas Orçamentárias	26.578.379,83
Mutações Patrimoniais	63.729.698,75	Repasses Recebidos	63.904.698,75
Independente da Execução Orçamentária	45,64	Independente da Execução Orçamentária	61.453.107,70
TOTAL GERAL	179.910.402,42	TOTAL GERAL	179.910.402,42